
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» 

«18 №- а шöр школа» Муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«09» января 2024 г.                                                           № 05 

  

Об утверждении графика проведения контрольно - оценочных процедур на 2-е 

полугодие 2023 - 2024 учебного года  

 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года NoСК-

228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 года No01.169/08-01 «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 

учебном году», положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего 

контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации учащихся МАОУ 

«СОШ№18» от 31.08.2023г. с целью текущего контроля успеваемости учащихся, 

получении объективной информации о состоянии образовательных результатов 

учащихся за определенный период времени для осуществления эффективной обратной 

связи и оперативной коррекции образовательного процесса  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график проведения контрольно - оценочных процедур на 2-е 

полугодие 2023-2024 учебного года в МАОУ «СОШ №18» для обучающихся, 

осваивающих основные общеобразовательные программы начального общего 

образования, основного общего образования, среднего общего образования согласно 

Приложения №1. 

2. Учителям-предметникам: 

- обеспечить проведение контрольно-оценочных процедур, согласно графика;  

3. Заместителю директора Тарасовой М.С.: 

- разместить график оценочных процедур на официальном сайте школы; 

- контролировать исполнение приказа. 

 

 

 

Директор                                                                                              С.Н.Чушева  

 
 

 



Приложение №1 

к приказу МАОУ «СОШ№18» 

№ 05 от 09.01.2024г. 

 
 

Контрольно-оценочные процедуры МАОУ «СОШ № 18» 

по учебным предметам в 2 полугодии 2023/2024 учебного года  

на уровне начального общего образования 

 

Контрольно-оценочные процедуры во 2 классах  

Предмет Дата Вид работы, тема 

 

Математика 
29.01.2024 (2а) 

Проверка сформированности вычислительных 

навыков.  

24.01.2024 (2а) Контрольная работа по теме «Решение задач» 

14.02.2024  

(2в, б, г) 

Контрольная работа по теме «табличное умножение в 

пределах 50» 

07.03.2024 (2а) 

 
Математический диктант.  

14.03.2024 Контрольная работа по итогам 3 четверти.  

21.03.2024 (2а) Математический диктант.  

03.04.2024 
Проверка сформированности вычислительных 

навыков 

18.04.2024 Промежуточная аттестация  

 

Русский язык 

22.02.2024 (2б,в,г) 

06.03.2024 (2а) 
Контрольный списывание 

28.02.2024 Контрольный словарный диктант 

12.03.2024 Контрольная работа по итогам 3 четверти. 

16.04.2024 Промежуточная аттестация 

13.05.2024 Контрольное сочинение по картине 

21.05.2024 Контрольное изложение 

07.05.2024 Контрольный словарный диктант 

Литературное чтение 23.04.2024 

2 в, г, е 

25.04.2024 

2 а, б 

Промежуточная аттестация 

16.05.2024 
Контрольная проверка сформированности навыков 

чтения 2 

Окружающий мир 26.04.2024 Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Иностранный язык 

(английский) 

17.04.2024 (2а, б) 

29.04.2024 (в) 

30.04.2024 (г) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа. 

Музыка 04.04.2024 (2а), 

11.04.2024 (2б) 

12.04.2024 (2в) 

10.04.2024 (2г) 

09.04.2024 (2д) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа. 

Изобразительное 

искусство 

12.04.2024 (2а,в,г) 

09.04.2024 (2в) 

10.04.2024 (2е) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа. 



Технология 11.04.2024 (2а) 

30.04.2024 (2б) 

17.04.2024 (2в) 

22.04.2024 (2г) 

11.04.2024 (2е) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа. 

Физическая культура 

23.04.2024 (2а, б) 

25.04.2024 (2в, г) 

24.04.2024 (2е) 

Промежуточная аттестация. Зачет нормативов 

(контрольные упражнения, определяющие уровень 

физической подготовленности учащихся). 

Край, в котором я 

живу  
30.04.2023 (2е) Промежуточная аттестация. Контрольная работа. 

Решение задач по 

математике 
19.04.2024 (2е) Промежуточная аттестация. Контрольная работа. 

 
Контрольно-оценочные процедуры в 3 классах  
 

Предмет Дата Вид работы, тема 

 

Математика 

15.03.2024 Математический диктант  

27.02.2024 
Контрольная работа по теме «Внетабличное 

умножение и деление». 

04.03.2024 
Проверка сформированности вычислительных 

навыков 

14.03.2024 Контрольная работа по итогам 3 четверти.  

25.04.2024 Промежуточная аттестация 

30.04.2024 Математический диктант  

14.05.2024 
Контрольная работа по теме «Сложение и 

вычитание в пределах 1000» 

 

Русский язык 
09.02.2024 Контрольная работа по теме «Имя существительное» 

28.02.2024 Контрольное списывание 

12.03.2024 Контрольная работа по итогам 3 четверти. 

14.03.2024 Контрольный словарный диктант 

20.03.2024 Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» 

23.04.2024 Промежуточная аттестация 

25.04.2024 Контрольный словарный диктант 

30.04.2024 Контрольное списывание 

07.05.2024 Контрольное изложение 

15.05.2024 Контрольное сочинение по картине 

Литературное чтение 17.04.2024 Промежуточная аттестация. Контрольная работа 

16.05.2024 
Контрольная проверка сформированности навыков 

чтения  

Окружающий мир 19.04.2024  

(3а, з)  

18.04.2024  

(3б, д) 

16.04 (3в, г)  

 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа 

Родной язык (русский)/ 

Литературное чтение 

на родном (русском) 

языке 

10.04.2024 (3а) 

19.04.2024 

(3б, в, г, д) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  



Иностранный язык 

(английский) 

18.04.2024 (3а) 

16.04.2024 (3б) 

12.04.2024 

(3в,г,д) 

22.04.2024 (3з) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Музыка 

29.04.2024 (3а) 

30.04 (3б, в, з)  

11.04.2024 (3г) 

24.04.2024 (3д) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Изобразительное 

искусство 

15.04.2024 (3а) 

10.04.2024 (3б) 

29.04.2024 (3в) 

18.04.2024 (3г) 

11.04.2024 (3д) 

16.04.2024 (3з) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Технология 

12.04.2024 (3а) 

11.04.2024 (3б) 

15.04.2024 (3в) 

30.04.2024 (3г) 

24.04.2024 (3д) 

30.04.2024 (3з) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Физическая культура 

16.04.2024  

(3а, д) 

24.04.2024 

(3б, в, г) 

15.04.2024 (3з) 

Промежуточная аттестация. Зачет нормативов 

(контрольные упражнения, определяющие уровень 

физической подготовленности учащихся). 

Край, в котором я 

живу  

11.04.2024 (3з) Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Решение задач по 

математике 

26.04.2024 

(3а,б,в,г,д) 

12.04.2024 (3з) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

 

 

Контрольно-оценочные процедуры в 4 классах  

Предмет Дата Вид работы, тема 

 

Математика 
04.03.2024 

Контрольная работа № 4 по теме «Умножение на 

числа, оканчивающиеся нулями». 

12.03.2024 
Проверка сформированности вычислительных 

навыков 

14.03.2024 Контрольная работа по итогам 3 четверти.  

20.03.2024 Математический диктант 

23.04.2024 Промежуточная аттестация (в форме ВПР) 

24.04.2024 Математический диктант 

15.05.2024 
Проверка сформированности вычислительных 

навыков 

18.04.2024 (4а) 
Контрольная работа по теме «Положительные и 

отрицательные числа» 

 

Русский язык 
12.03.2024 Контрольная работа по итогам 3 четверти. 

13.03.2024 Контрольный словарный диктант 

16.04.2024 и 

17.04.2024  
Промежуточная аттестация (в форме ВПР) 



16.04.2024 и 

17.04.2024  
Промежуточная аттестация (в форме ВПР) 

07.05.2024 Контрольное сочинение по картине 

15.05.2024 Контрольное изложение 

21.05.2024 Контрольное списывание 

Литературное чтение 10.04.2024 (4в) 

11.04.2024 

(4а,б,г,д,е) 

Промежуточная аттестация 

16.05.2024 
Контрольная проверка сформированности навыков 

чтения 2 

Окружающий мир 25.04.2024 Промежуточная аттестация (в форме ВПР) 

Родной язык 

(русский)/Литературно

е чтение на родном 

(русском) языке 

26.04.2024 

(4а,б,г,д) 
Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Государственный 

(коми) язык 
11.04.2024 (4в) Промежуточная аттестация. Контрольная работа. 

Иностранный язык 

(английский) 

29.04.2024 (4а,г) 

30.04.2024  

(4б, в,д,е) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

ОРКиСЭ 10.04.2024 Промежуточная аттестация. Защита проекта 

Музыка 

18.04.2024 (4а,е) 

19.04.2024 (4б,д) 

08.05.2024 (4в) 

07.05.2024 (4г) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Изобразительное 

искусство 

04.04.2024 (4а) 

12.04.2024 (4б,д) 

24.04.2024 (4в) 

30.04.2024 (4г) 

08.04.2024 (4е) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Технология 

30.04.2024 (4а) 

06.05.2024 (4б) 

26.04.2024 (4в) 

04.04.2024 (4г) 

09.04.2024 (4д) 

10.04.2024 (4е) 

Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Физическая культура 

19.04.2024 

(4а,г,е) 

18.04.2024 

(4б, в, д) 

Промежуточная аттестация. Зачет нормативов 

(контрольные упражнения, определяющие уровень 

физической подготовленности учащихся). 

Край, в котором я 

живу 
7.05.2024 (4е) Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

Решение задач по 

математике 
26.04.2024 (4е) Промежуточная аттестация. Контрольная работа.  

 
  

 

 



Приложение №2 

к приказу МАОУ «СОШ№18» 

№ 05 от 09.01.2024г. 

 

 

Контрольно-оценочные процедуры МАОУ «СОШ № 18» 

по учебным предметам в 2 полугодии 2023/2024 учебного года  

на уровне основного и среднего общего образования  

 
 

Класс Предмет Дата Тема контрольной работы 

6в 

 

 

Математика 12.01.2024 Контрольная работа №2 Дроби 

22.02.2024  Контрольная работа №3 Выражения с 

буквами. Фигуры на плоскости 

03.05.2024 Контрольная работа №4 Положительные и 

отрицательные числа 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа 

6а    

20.02.2024  Контрольная работа №3 Выражения с 

буквами. Фигуры на плоскости 

03.05.2024 Контрольная работа №4 Положительные и 

отрицательные числа 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа 

6б Математика 11.01.24 Контрольная работа №2 Дроби 

20.02.24  Контрольная работа №3 Выражения с 

буквами. Фигуры на плоскости 

03.05.2024 Контрольная работа №4 Положительные и 

отрицательные числа 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа 

6к Математика 11.01.24 Контрольная работа №2 Дроби 

20.02.24  Контрольная работа №3 Выражения с 

буквами. Фигуры на плоскости 

03.05.2024 Контрольная работа №4 Положительные и 

отрицательные числа 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа 

7 к алгебра 11.01.2024    Контрольная работа № 5. Многочлены  

22.01.2024  Контрольная работа № 6. Многочлены  

09.02.2024 Контрольная работа № 7 Формулы 

сокращенного умножения  

01.03.2024 Контрольная работа № 8 Формулы 

сокращенного умножения  

22.03.2024  Контрольная работа № 9 Системы линейных 

уравнений (1-й из 1 ч.) 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа  

геометрия 11.01.2024  Контрольная работа № 2 Треугольники 

28.02.2024 Контрольная работа № 3. Параллельные 

прямые  

16.05.2024  Контрольная работа № 4 Соотношения между 

сторонами и углами треугольника  

30.05.2024 Итоговая контрольная работа 

 



Класс Предмет Дата К/р 

6г математика 16.01.2024 Контрольная работа№2 Дроби 

27.02.2024 Контрольная работа №3 по теме "Выражения 

с буквами. Фигуры на плоскости"  

08.05.2024 Контрольная работа №4 по теме 

"Положительные и отрицательные числа" 

8 д алгебра 1.02.2024 Контрольная работа №4 Квадратные 

уравнения  

13.03.2024 Контрольная работа №5 "Дробно 

рациональные уравнения"  

03.04.2024 Контрольная работа №6 "Неравенства"  

22.04.2024 Контрольная работа №7 "Неравенства"  

08.05.2024 Контрольная работа №8 Степень с целым 

показателем  

8 д геометрия 16.01.2024 Контрольная работа №2 по теме" Площадь 

многоугольника"  

   29.02.2024 Контрольная работа №3 по теме "Признаки 

подобия треугольников"  

04.04.2024 Контрольная работа №4 по теме 

"Соотношения между сторонами и углами 

треугольника"  

30.05.2024 Контрольная работа №5 по теме 

"Окружность"  

9 б алгебра 09.02.2024 Контрольная работа № 4. Уравнения и 

неравенства с двумя переменными  

19.03.2024 Контрольная работа № 5. Арифметическая 

прогрессия  

05.04.2024 Контрольная работа №6. Геометрическая 

прогрессия  

14.05.2024 Контрольная работа №7. Вероятность и 

статистика  

9 г алгебра 09.02.2024 Контрольная работа №5 по теме 

"Окружность"  

15.03.2024 Контрольная работа № 4. Уравнения и 

неравенства с двумя переменными  

05.04.2024 Контрольная работа № 5. Арифметическая 

прогрессия  

14.05.2024 Контрольная работа №6. Геометрическая 

прогрессия  

9к алгебра 09.02.2024 Контрольная работа №5 по теме 

"Окружность"  

19.03.2024 Контрольная работа № 4. Уравнения и 

неравенства с двумя переменными  

02.04.2024 Контрольная работа № 5. Арифметическая 

прогрессия  

08.05.2024 Контрольная работа №6. Геометрическая 

прогрессия  

9б геометрия   

07.02.2024 Контрольная работа № 4.Скалярное 

произведение векторов  

19.03.2024 Контрольная работа № 5.Длина окружности и 

площадь круга  

08.05.2024 Контрольная работа №6. Движения  



9к геометрия 22.01.2024 Контрольная работа № 3. Решение 

треугольников.  

12.02.2024 Контрольная работа № 4.Скалярное 

произведение векторов  

02.04.2024 Контрольная работа № 5.Длина окружности и 

площадь круга  

07.05.2024 Контрольная работа №6. Движения  

9г геометрия 18.01.2024 Контрольная работа № 3. Решение 

треугольников.  

08.02.2024 Контрольная работа № 4.Скалярное 

произведение векторов  

20.03.2024 Контрольная работа № 5.Длина окружности и 

площадь круга  

25.04. 2024 Контрольная работа №6. Движения  

9а,б,г,к физика 07.02.24 Контрольная работа №4 по теме «Механические 

колебания и волны. Звук».  

9в Физика  02.02.24 Контрольная работа №4 по теме «Механические 

колебания и волны. Звук».  
 

Класс Предмет Дата Тема контрольной работы 

7в Алгебра 12.01.2024   Контрольная работа № 5. Многочлены  

22.01.2024  Контрольная работа № 6. Многочлены  

14.02.2024 Контрольная работа № 7. Формулы сокращенного 

умножения  

06.03.2024 Контрольная работа № 8. Формулы сокращенного 

умножения  

03.04.2024 Контрольная работа № 9. Системы линейных 

уравнений  

31.05.2024 Итоговая контрольная работа  

Геометрия 11.01.2024  Контрольная работа № 2. Треугольники 

28.02.2024 Контрольная работа № 3. Параллельные прямые  

16.05.2024 Контрольная работа № 4. Соотношения между 

сторонами и углами треугольника  

30.05.24 Итоговая контрольная работа  

7в Физика   06.02.24  Контрольная работа № 2 по теме «Силы в природе»  

14.03.24  Контрольная работа № 3 по теме «Давление твердых 

тел, жидкостей и газов» 

23.05.2024 Контрольная работа  №4 по теме «Работа. 

Мощность. Энергия» (1-й из 1 ч.) 

30.05.2024 Итоговая контрольная работа  

7к Физика   06.02.24  Контрольная работа № 2 по теме «Силы в природе»  

19.03.24  Контрольная работа № 3 по теме «Давление твердых 

тел, жидкостей и газов» 

23.05.2024 Контрольная работа  №4 по теме «Работа. 

Мощность. Энергия» (1-й из 1 ч.) 

30.05.2024 Итоговая контрольная работа  

8в,г,д,а Физика  19.03.24 Контрольная работа по теме «Постоянный ток» 

    

10а  Физика 20.01.2024 Контрольная работа № 2. «Динамика и законы 

сохранения» 

17.04.2024 Контрольная работа № 3. «Молекулярная физика. 

Термодинамика».  

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Класс Предмет Дата Тема контрольной работы 

15.05.2024 Контрольная работа № 4. «Законы постоянного 

тока»  

11а  Физика  10.02.2024 Контрольная работа № 3. "Оптика"  

08.05.2024 Контрольная работа № 4. «Квантовая физика» 

 

Класс Предмет Дата Тема контрольной работы 

5 а Математика 02.02.2024 Контрольная работа №4 Дроби 

28.02.2024  Контрольная работа №5  Сложение и вычитание 

дробей обыкновенных дробей 

01.04.2024  Контрольная работа №6 Умножение и  деление 

обыкновенных дробей 

18.04.2024 Контрольная работа № 7 Сложение и вычитание 

дробей  десятичных дробей 

21.05.2024 Контрольная работа № 8  Умножение и  деление 

десятичных дробей 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа  

5б,в,г Математика  05.02.24 Контрольная работа №4 Дроби 

28.02.24  Контрольная работа №5  Сложение и вычитание 

дробей обыкновенных дробей 

01.04.24  Контрольная работа №6 Умножение и  деление 

обыкновенных дробей 

18.04.2024 Контрольная работа № 7 Сложение и вычитание 

дробей  десятичных дробей 

21.05.2024 Контрольная работа № 8  Умножение и  деление 

десятичных дробей 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа  

5к Математика  02.02.24 Контрольная работа №4 Дроби 

27.02.24  Контрольная работа №5  Сложение и вычитание 

дробей обыкновенных дробей 

22.03.24  Контрольная работа №6 Умножение и  деление 

обыкновенных дробей 

18.04.2024 Контрольная работа № 7 Сложение и вычитание 

дробей  десятичных дробей 

21.05.2024 Контрольная работа № 8  Умножение и  деление 

десятичных дробей 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа  

7 а, б Алгебра 11.01.2024    Контрольная работа № 5. Многочлены  

22.01.2024  Контрольная работа № 6. Многочлены  

09.02.2024 Контрольная работа № 7 Формулы сокращенного 

умножения  

01.03.2024 Контрольная работа № 8 Формулы сокращенного 

умножения  

22.03.2024  Контрольная работа № 9 Системы линейных 

уравнений (1-й из 1 ч.) 

31.05.2024 Итоговая контрольная работа  

Геометрия 12.01.2024  Контрольная работа № 2 Треугольники 

01.03.204 Контрольная работа № 3. Параллельные прямые  

24.05.2024  Контрольная работа № 4 Соотношения между 

сторонами и углами треугольника  

31.05.2024 Итоговая контрольная работа  

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Класс Предмет Дата Тема контрольной работы 

7 а, б Физика 07.02.2024 Контрольная работа № 2 по теме «Силы в 

природе»  

14.03.2024 Контрольная работа №3 по теме «Давление 

твердых тел, жидкостей и газов»  

23.05.2024 Контрольная работа  №4 по теме «Работа. 

Мощность. Энергия» (1-й из 1 ч.) 

30.05.2024 Итоговая контрольная работа  

8а,в, г, д Химия  19.02.24 Контрольная работа Кислород, водород, вода 

9к Химия  28.02.24 Контрольная работа №3 Важнейшие неметаллы и 

их соединения 

9г Химия  21.02.24 Контрольная работа №3 Важнейшие неметаллы и 

их соединения 

9в,б,а Химия  22.02.24 Контрольная работа №3 Важнейшие неметаллы и 

их соединения 

    

10 а  Геометрия  29.02.2024  Контрольная работа №2 по темам 

"Перпендикулярность прямых и плоскостей" и 

"Углы между прямыми и плоскостями" 

16.04.2024 Контрольная работа №3 по теме "Многогранники"  

23.05.2024 Контрольная работа №4 по теме "Объёмы 

многогранников"  

04.06.2024 Итоговая контрольная работа  

Алгебра 13.02.2024 Контрольная работа №2 по теме "Арифметический 

корень n–ой степени. Иррациональные уравнения 

и неравенства"  

14.05.2024 Контрольная работа по теме №3 "Формулы 

тригонометрии. Тригонометрические уравнения"  

04.06.2024 Итоговая контрольная работа  

10а Химия  22.01.24 Контрольная работа Углеводороды 

11 а  Математика 10.01.2024 Контрольная работа №5 "Цилиндр, конус и шар" 

06.02.2024 Контрольная работа №6 "Первообразная и 

интеграл"  

01.03.2024 Контрольная работа №7 "Объем шара и площадь 

сферы" 

05.04.2024 Контрольная работа №8 "Уравнения следствия" 

19.04.2024 Контрольная работа № 9 "Решение задач 

планиметрия"  

20.05.2024 Контрольная работа №10 "Равносильность 

уравнений и неравенств системам"  

30.05.2024 Итоговая контрольная работа  

Практикум по 

математике 

16.01.2024 Контрольная работа№1 "Неравенства и уравнения"  

07.05.2024 Итоговая контрольная работа 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Английский  

язык 

5 а 26.02 Контрольная работа №4 по темам «Природа: дикие и 

домашние животные» 

17.05  Контрольная работа №5 по темам «Родная страна и страна 

изучаемого языка» 

5б 

26.02 Контрольная работа №4 по темам «Природа: дикие и 

домашние животные» 

17.05 Контрольная работа №5 по темам «Родная страна и страна 

изучаемого языка» 

5в 

27.02 Контрольная работа №4 по темам «Природа: дикие и 

домашние животные» 

17.05 Контрольная работа №5 по темам «Родная страна и страна 

изучаемого языка» 

5г 

26.02 Контрольная работа №4 по темам «Природа: дикие и 

домашние животные» 

16.05 Контрольная работа №5 по темам «Родная страна и страна 

изучаемого языка» 

5к 

26.02 Контрольная работа №4 по темам «Природа: дикие и 

домашние животные» 

15.05 Контрольная работа №5 по темам «Родная страна и страна 

изучаемого языка» 

 

 

6 а 

22.02 Контрольная работа №3 по темам «Школа, школьная 

жизнь», «Природа: дикие и домашние животные. Климат, 

погода» 

22.05 Контрольная работа №4 по темам «Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого языка: писатели, 

поэты, ученые» 

 

6б 

22.02 Контрольная работа №3 по темам «Школа, школьная 

жизнь», «Природа: дикие и домашние животные. Климат, 

погода» 

22.05 Контрольная работа №4 по темам «Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого языка: писатели, 

поэты, ученые» 

6в 

22.02 Контрольная работа №3 по темам «Школа, школьная 

жизнь», «Природа: дикие и домашние животные. Климат, 

погода» 

22.05 Контрольная работа №4 по темам «Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого языка: писатели, 

поэты, ученые» 

6г 

21.02 Контрольная работа №3 по темам «Школа, школьная 

жизнь», «Природа: дикие и домашние животные. Климат, 

погода» 

22.05 Контрольная работа №4 по темам «Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого языка: писатели, 

поэты, ученые» 

6к 

22.02 Контрольная работа №3 по темам «Школа, школьная 

жизнь», «Природа: дикие и домашние животные. Климат, 

погода» 

22.05 Контрольная работа №4 по темам «Выдающиеся люди 

родной страны и страны (стран) изучаемого языка: писатели, 

поэты, ученые» 



7 а 

 

19.03,20.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

24.05,28.05 Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

7б 

 

14.03,!8,03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

23.05, 

27.05 

Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

7в 

18.03,21.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

23.05, 

24.05 

Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

7к 

21.03, 

25.03 

Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

23.05, 

27.05 

Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

 8а 

 

16.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

15.03,19.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

21.05,23.05 Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

8в 

16.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

18.03,20.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

22.05,23.05 Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

8г 

16.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

18.03,19.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

20.05, 

21.05 

Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

 8д 

19.03,21.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

21.05,23.05 Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

 

9а 

 

15.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

15.03.18.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

14.05,17.05 Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

9б 

 

17.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

15.03, 

18.03 

Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

15.05,18.05 Контрольная работа №4 ( аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки)) 

9в 

 

15.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

18.03,20.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 



 

Русский язык и литература 

 

5 классы 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

5а Русский язык  11.01.24 Контрольная работа по теме 

«Лексикология» 

  13.02.24 Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

  14.03 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

  10.04 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  16.05 Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 

5а Литература  17.01 Итоговая контрольная работа. 

Литература и жизнь  

  14.05 Итоговая контрольная работа. 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

5б Русский язык  10.01 Контрольная работа по теме 

«Лексикология» 

  08.02 Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

  13.03 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

  10.04 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  16.05 Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 

5б Литература  17.01 Итоговая контрольная работа. 

Литература и жизнь  

  14.05 Итоговая контрольная работа. 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

5в Русский язык  09.01 Контрольная работа по теме 

«Лексикология» 

  20.02 Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

15.05,16.05 Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

9г 

 

15.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

15.03, 

18.03 

Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

16.05,17.05 Контрольная работа №4 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки)) 

9к 

15.01 Контрольная работа №2 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

13.03,14.03 Контрольная работа №3 (аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки) 

15.05,16.05 Контрольная работа №4 ( аудирование и чтение; лексико-

грамматические навыки)) 



  08.04 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

  15.04 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  16.05 Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 

5в Литература  18.01 Итоговая контрольная работа. 

Литература и жизнь  

  14.05 Итоговая контрольная работа. 

 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

5г Русский язык  20.02 Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

  04.04 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

  15.04 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  16.05 Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 

5г Литература  25.01 Итоговая контрольная работа. 

Литература и жизнь  

  14.05 Итоговая контрольная работа. 

 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

5к Русский язык  10.01 Контрольная работа по теме 

«Лексикология» 

  09.02 Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

  14.03 Контрольная работа по теме «Имя 

существительное» 

  10.04 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  16.05 Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 

5к Литература  26.01 Итоговая контрольная работа. 

Литература и жизнь  

  14.05 Итоговая контрольная работа. 

 

 

Русский язык и литература. 6 классы 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

6а Русский язык 25.01 Контрольная работа по теме 

"Словообразование. Культура речи. 

Орфография" 

  15.02  Контрольная работа по теме "Имя 

существительное"  

  04.04 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  15.04 Контрольная работа по теме "Имя 

числительное" 

  13.05 Контрольная работа по теме "Глагол" 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


  22.05 Итоговая контрольная работа за курс 6 

класса 

6а литература  12.02 Итоговая контрольная работа 
  

16.05 Итоговая контрольная работа  

 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

6б Русский язык 12.01 Контрольная работа по теме 

"Словообразование. Культура речи. 

Орфография" 

  29.01  Контрольная работа по теме "Имя 

существительное"  

  01.03 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  04.04 Контрольная работа по теме "Имя 

числительное" 

  13.05 Контрольная работа по теме "Глагол" 

  22.05 Итоговая контрольная работа за курс 6 

класса 

6б литература  25.01 Итоговая контрольная работа   
16.05 Итоговая контрольная работа  

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

6в Русский язык 24.01 Контрольная работа по теме 

"Словообразование. Культура речи. 

Орфография" 

  13.02  Контрольная работа по теме "Имя 

существительное"  

  19.03 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  14.04 Контрольная работа по теме "Имя 

числительное" 

  13.05 Контрольная работа по теме "Глагол" 

  22.05 Итоговая контрольная работа за курс 6 

класса 

6в литература  09.02 Итоговая контрольная работа   
16.05 Итоговая контрольная работа  

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

6г Русский язык 10.01 Контрольная работа по теме 

"Словообразование. Культура речи. 

Орфография" 

  29.01  Контрольная работа по теме "Имя 

существительное"  

  28.02 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  04.04 Контрольная работа по теме "Имя 

числительное" 

  13.05 Контрольная работа по теме "Глагол" 

  22.05 Итоговая контрольная работа за курс 6 

класса 

6г литература  29.01 Итоговая контрольная работа   
16.05 Итоговая контрольная работа  

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

6к Русский язык 23.01 Контрольная работа по теме 

"Словообразование. Культура речи. 

Орфография" 

  12.02  Контрольная работа по теме "Имя 

существительное"  

  15.03 Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

  04.04 Контрольная работа по теме "Имя 

числительное" 

  13.05 Контрольная работа по теме "Глагол" 

  22.05 Итоговая контрольная работа за курс 6 

класса 

6к литература  07.02 Итоговая контрольная работа   
16.05 Итоговая контрольная работа  

 

Русский язык. 7 классы 

Класс Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

7а Русский язык 09.01 Контрольное тестирование по теме: 

«Деепричастие» 

  09.02 Контрольный диктант по теме: 

«Предлог» 

 

Класс Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

7б Русский язык 16.01 Контрольное тестирование по теме: 

«Деепричастие» 

  16.02 Контрольный диктант по теме: 

«Предлог» 

 

Класс Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

7в Русский язык 17.01 Контрольное тестирование по теме: 

«Деепричастие» 

  13.02 Контрольный диктант по теме: 

«Предлог» 

 

Класс Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

7к Русский язык 24.01 Контрольное тестирование по теме: 

«Деепричастие» 

  27.02 Контрольный диктант по теме: 

«Предлог» 

 

Русский язык и литература. 8 классы 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

8а  Русский язык 29.01 Контрольный диктант по теме 

«Второстепенные члены предложения» 

22.02 Контрольная работа по теме 

«Предложение» 

  18.03 Контрольный диктант по теме 

«Однородные члены предложения» 

  09.04 Контрольный диктант по теме 

«Обособленные члены предложения» 

  13.05 Контрольный диктант по теме 

«Осложненные предложения» 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


 Литература  02.02 Контрольная работа по творчеству 

А.С.Пушкина 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

8в Русский язык 
01.02 Контрольная работа по теме 

«Предложение» 

  27.02 Контрольный диктант по теме 

«Однородные члены предложения» 

  09.04 Контрольный диктант по теме 

«Обособленные члены предложения» 

  13.05 Контрольный диктант по теме 

«Осложненные предложения» 

 Литература  18.01 Контрольная работа по творчеству 

А.С.Пушкина 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

8г  23.01 Контрольный диктант по теме 

«Второстепенные члены предложения» 

  14.02 Контрольная работа по теме 

«Предложение» 

  04.03 Контрольный диктант по теме 

«Однородные члены предложения» 

  09.04 Контрольный диктант по теме 

«Обособленные члены предложения» 

  13.05 Контрольный диктант по теме 

«Осложненные предложения» 

 Литература  25.01 Контрольная работа по творчеству 

А.С.Пушкина 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

8д Русский язык 31.01 Контрольная работа по теме 

«Предложение» 

  27.02 Контрольный диктант по теме 

«Однородные члены предложения» 

  09.04 Контрольный диктант по теме 

«Обособленные члены предложения» 

  13.05 Контрольный диктант по теме 

«Осложненные предложения» 

 Литература  24.01 Контрольная работа по творчеству 

А.С.Пушкина 

 

Русский язык и литература. 9 классы 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

9а Русский язык 31.01 Контрольная работа по теме 

«Сложноподчинённые предложения».  

  29.02 Контрольная работа по теме 

«Бессоюзное сложное предложение» 

  02.04 Контрольная работа по теме «Способы 

передачи чужой речи» 

 Литература  10.01  Контрольная работа по лирике 

М.Ю.Лермонтова, роману «Герой 

нашего времени»  

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 



9б Русский язык 24.01 Контрольная работа по теме 

«Сложноподчинённые предложения».  

  28.02 Контрольная работа по теме 

«Бессоюзное сложное предложение» 

  02.04 Контрольная работа по теме «Способы 

передачи чужой речи» 

 Литература  24.01  Контрольная работа по лирике 

М.Ю.Лермонтова, роману «Герой 

нашего времени»  

 

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

9в Русский язык 24.01 Контрольная работа по теме 

«Сложноподчинённые предложения».  

  20.02 Контрольная работа по теме 

«Бессоюзное сложное предложение» 

  02.04 Контрольная работа по теме «Способы 

передачи чужой речи» 

 Литература  29.01  Контрольная работа по лирике 

М.Ю.Лермонтова, роману «Герой 

нашего времени»  

 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

9г Русский язык 26.01 Контрольная работа по теме 

«Сложноподчинённые предложения».  

  28.02 Контрольная работа по теме 

«Бессоюзное сложное предложение» 

  02.04 Контрольная работа по теме «Способы 

передачи чужой речи» 

 Литература  11.01  Контрольная работа по лирике 

М.Ю.Лермонтова, роману «Герой 

нашего времени»  

 

Русский язык и литература. 10 классы 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

10а Русский язык 12.03 Контрольная работа по теме 

"Орфография. Основные правила 

орфографии". 

  16.05 Контрольная итоговая работа. 

10а  Литература  15.03 Контрольное сочинение (по прозе 

второй половины XIX века)  

 

Русский язык. 11 классы 

Класс  Предмет  Дата  Тема контрольной работы 

11а  Русский язык 21.02 Контрольный диктант по теме 

«Синтаксис простого предложения».  

  01.04 Контрольный тест по теме «Синтаксис 

сложного предложения»  

  13.05 Итоговая контрольная работа за курс 

11 класса. Тестирование в формате 

ЕГЭ.  

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);

		2024-04-01T09:28:26+0300
	Чушева Светлана Николаевна




